**A** 6 *Ut ista sint, hæc sancta Virgo Officio annuo ritus duplicis in ecclesia Mimatensi die 6 Octobris colitur, quod præ manibus habeo inter ejusdem cathedralis ecclesiæ Propria, auctoritate reverendissimi Caroli de Rousseau, Mimatensis episcopi, anno 1619 Lugduni typis excusa. Sumitur illud ex Communi Virginum, non martyrum, cum oratione Exaudi nos, Deus, Lectionibus secundi Nocturni propriis; tertii vero ex Homilia in Evangelium: Simile est regnum cælorum thesauro abscondito in agro etc., ex Communi nec virginum nec martyrum. Simili Officio eam in diocesi quoque Albiensi coli, colligo ex Mabillonio tom. I Annaliu Benedictinorum ad annum Christi 636, num. 44, ubi dicitur annuo cultu in pago Gabalitano, seu Mimatensi, et Albiensi honorata pridie Nonas Octobris.*

atque in prioratu sui nominis, ubi ejus corpus quiescit.

**B** 7 *Peculiarem haud dubie venerationem habet in oppidulo diocesis Mimatensis ad fontem Burlam ac prope Tarnem fluvium Sainte Enimie ab illa dicto, ubi ejusdem corpus servatur in ecclesia priorali, quæ olim fundatum ab illa virginum monasterium fuisse creditur, sed sub medium sæculum x jam fere destructum, Dalmatio, Calmeliacensis monasterii Benedictini Ordinis abbat, traditum fuit, ab eoque restauratum atque in virorum prioratum conversum; quo prioratus titulo ex eo tempore eidem Calmeliacensi abbatiæ subiectum hæcenus permanet, ut suo loco videbimus. Interea hinc corrige Ferrarium supra num. 5 prioratum illum cœnobium virginum, quale forte ante medium sæculum decimum fuit, suo tempore vocitatem. Jacuisse vero jam dicto sæculo x in ejus ecclesia corpus S. Enimie, extra dubium est ex Stephani, Mimatensis episcopi, charta inferius recitanda, per quam is locus Calmeliacensi abbatiæ donatus fuit; ut proinde antiquus æque atque hodiernus hujus sanctæ Virginis cultus in controversiam nequeat notari. Utinam de ejusdem gestis tantumdem dici posset!*

Vita illius displicuit Mabillonio, placuit Contio:

**C** 8 *Arturus à Monasterio in Gynæceo sacro ad hunc diem, S. Enimie, quam Emmiam appellat, Vitam existare scribit in Bibliotheca regia Parisiis. Nec hæc, nec ulla alia ad manus nostras peruenit; at ut eam minus desideremus, facit Mabillonius, qui eandem verisimillime viderat, dum in Prætermissis ad Acta Sanctorum Sæculi II Benedictini pag. lxx sic pronuntiavit: Enimia virgo in pago Mimatensi, cujus Vitas tres legimus, mendis et erroribus refertas, colitur die vi Octobris. Aliter de eadem similive Vita sensisse videtur Contius, dum ad annum 628, num. 11, postquam datum supra S. Enimie ex Saussayo elogium retulerat, de S. Ilero, Mimatensi episcopo, qui in illo memoratur, sic statuit: De tempore, quo sedit, nulla debet esse controversia: Soror enim Dagoberti regis (S. Enimia) ab eo abbatisa solemniter consecrata est.*